

## MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

PORTARIA Nº 2522/2022 - REIT (11.01)

Nº do Protocolo: 23006.011560/2022-59

Santo André-SP, 06 de junho de 2022.

Nomeia a Comissão *pro tempore* de Acompanhamento da Realização do Teletrabalho na UFABC.

O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC (UFABC), reconduzido por Decreto da Presidência da República de 24 de maio de 2022, publicado no Diário Oficial da União (DOU), Seção 2, página 1, de 25 de maio de 2022, no uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO a Resolução ConsUni nº 217, de 31 de março de 2022, que suspende o Plano de Retomada Gradual das Atividades Presenciais na UFABC, aprovado pelo Ato Decisório ConsUni nº 188, atualizado pelo Ato Decisório ConsUni nº 204, e dá outras providências;

CONSIDERANDO a Resolução ConsUni Nº 221, de 26 de maio de 2022, que cria e regulamenta o Programa de Gestão da UFABC para implementação do regime de Teletrabalho,

## **RESOLVE**:

Art. 1º Nomear em caráter *pro tempore* a Comissão de Acompanhamento da Realização do Teletrabalho na UFABC, com a seguinte composição:

- I. Cristine Scattolin Andersen, SIAPE 1125877;
- II. Fatima Crhistine da Silva, SIAPE 1759386;
- III. Gislaine Cristina Ceregatti Bonilha Pinto, SIAPE 3266996;
- IV. Lidia Pancev Daniel Pereira, SIAPE 1534266.
- Art. 2º Competirá à própria Comissão a indicação de sua coordenadora, nos termos do parágrafo único do Art. 27 da Resolução ConsUni nº 221, de 26 de maio de 2022.
- Art. 3º A Comissão *pro tempore* atuará até a conclusão do processo eleitoral a ser realizado para composição da Comissão, nos termos previstos no parágrafo único do Art. 27 da Resolução ConsUni nº 221, de 26 de maio de 2022.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço da UFABC.

## (Assinado digitalmente em 06/06/2022 16:13) DACIO ROBERTO MATHEUS

REITOR - TITULAR

CHEFE DE UNIDADE (Titular)

REIT (11.01)

Matrícula: 2669171

Para verificar a autenticidade deste documento entre em <a href="http://sig.ufabc.edu.br/public/documentos/index.jsp">http://sig.ufabc.edu.br/public/documentos/index.jsp</a> informando seu número: 2522, ano: 2022, tipo: PORTARIA, data de emissão: 06/06/2022 e o código de verificação: 333c6c514d